
 

KKU.261.21.2023  Kraków, 12.04.2023 r. 

 

zainteresowani wykonawcy 

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego nr 233/PN-20/2023 pn. ,, Wymiana dwóch zastawek 

kanałowych na obiekcie nr 10.0 Komora rozdzielcza. Parametry: typ: ZSW 1000/1600/3500 w 

Zakładzie Oczyszczania Ścieków Kujawy.” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawcy pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

 

Pytanie 1:  

Czy zastawki mają być szczelne do wysokości płyty wg PN-EN 12266-2, klasa szczelności C, 

tabela A.5 (max nieszczelność 0,03 X DN [mm3/s])? 

Odpowiedź: 

Szczelność - klasa E - maksymalny przeciek 0,3 mm3/s. 

 

 Pytanie 2:  

Czy zastawki mają być testowane ciśnieniowo w fabryce przed wysyłką w obecności Inwestora 

(protokół z testu dostarczony wraz z dostawą)? 

Odpowiedź: 

Nie jest wymagana obecność inwestora przy testach ciśnieniowych. 

 

  Pytanie 3: 

Czy uszczelnienie główne ma być wymienialne bez konieczności demontażu całej zastawki, 

mocowane wyłącznie do płyty (zawieradła) zasuwy? 

Odpowiedź: 

Co do uszczelnienia głównego i jego wymiany - proszę o rysunki takiego rozwiązania. 

 

  Pytanie 4: 

Czy producent musi posiadać certyfikat spełniania wymagań jakości w spawalnictwie wg 

normy PN-EN ISO 3834 oraz system oceny i weryfikacji właściwości użytkowych  wg norm PN-EN 

1090-1 i 1090-2 (system oceny i weryfikacji właściwości użytkowych 2+), wymagany certyfikat 

niezależnej jednostki certyfikującej? 

Odpowiedź: 

  Deklarację wydać w oparciu o dokumentację techniczną, przeprowadzone badania i wyniki 
oceny w zakresie spełnienia wymogów zawartych w: 
- dyerektywie 89/106/EWG. Załącznik I - Wymagania podstawowe dla wyrobów budowlanych. 



 

- PN-EN 12266-12003 (U) Armatura przemysłowa - Badanie armatury - Część 1: Badania ciśnieniowe, 

procedury badawcze i kryteria odbioru - Wymagania obowiązkowe. 

 

  Pytanie 5: 

Czy zastawki kanałowe mają posiadać rolki najazdowe doszczelniające wykonane z POM? 

Odpowiedź: 

Zastawki kanałowe mają posiadać rolki najazdowe. 

 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

Z poważaniem  

Wioletta Kubica  

Dyrektor ds. Kontraktowania        

 

 

Sprawę prowadzi: Małgorzata Zając 12 42 42 392 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa 
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